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JUST.C.4/CL/ms (2024) 472 

W nawiązaniu do Waszej wiadomości z dnia 25 lutego 2024 r., zarejestrowanego pod sygnaturą Ares 

(2024)14398 (proszę powoływać się na ten odnośnik w dalszej korespondencji), w którym zarzucaliście 

Prezesowi Rady Ministrów zamiar wykorzystania policji do pacyfikacji protestów rolników. Wspomnieliście 

Państwo także o rzekomych arbitralnych działaniach polskiego premiera mających na celu stworzenie tzw. 

„fikcyjnej infrastruktury krytycznej”, która miała uzasadniać użycie siły zbrojnej przeciwko ludziom.  

Narzekacie Państwo na brak legitymizacji ugrupowań politycznych w Polsce, twierdząc, że wynika to z cesji 

polskiej suwerenności narodowej na rzecz USA, poprzez różne działania poprzednich rządów związane z 

rejestracją w amerykańskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd. Zapowiadacie Państwo także, że jeśli 

polski premier będzie się uciekał do łamania praw człowieka, zostanie złożony wniosek o wszczęcie 

międzynarodowego postępowania karnego. 

Jako kierownik działu odpowiedzialny za demokrację, obywatelstwo UE i swobodny przepływ poproszono mnie 

o udzielenie Państwu odpowiedzi. 

Proszę przyjąć moje przeprosiny za opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi. Komisja bardzo poważnie podchodzi 

do korespondencji z obywatelami, jednak nie zawsze jest możliwe udzielenie odpowiedzi w odpowiednim 

czasie. 

Muszę poinformować, że Komisja nie jest w stanie odnieść się do zarzutów zawartych w waszej wiadomości. 

Pragnę podkreślić, że Unia Europejska opiera się na wspólnych wartościach, takich jak demokracja, 

praworządność i poszanowanie praw podstawowych. Podstawowe znaczenie demokracji, zarówno na szczeblu 

krajowym, jak i unijnym, jest zapisane w Traktatach, w tym w art. 2, 10 i 14 Traktatu o Unii Europejskiej. 

Ochrona procesów demokratycznych jest priorytetem działań Komisji. W ramach priorytetu „Nowy impuls na 

rzecz demokracji” Komisja promuje kompleksową reakcję obejmującą cały rząd i całe społeczeństwo na obecne 

wyzwania i zagrożenia, przed którymi stoją nasze demokracje, przy pełnym poszanowaniu naszych europejskich 

wartości, w tym demokracji zasady, prawa podstawowe i praworządność. 

Zachęcam też do wymiany korespondencji z Komisją Unii Europejskiej co do istotnych aspektów, zachodzących 

w waszym państwie, celem poprawy bezpieczeństwa Obywateli i standardów demokratycznych. 

Ufam, że te informacje będą dla Ciebie pomocne. 

Z poważaniem, 

Podpis elektroniczny 

Marie-Helene BOULANGER 

Szef działu 
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